СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

22.03.2022

№  61

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского
района от 16.12.2021 № 25 «О бюджете
муниципального образования город
Вязники  на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования город

Вязники, рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования
Вязниковский район об уточнении бюджета муниципального образования
город Вязники на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Совет
народных депутатов муниципального образования город Вязники
Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского района от 16.12.2021 № 25
«О бюджете муниципального образования город Вязники на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования город Вязники на 2022 год:
1.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 388078,8 тыс. руб.
1.2 Общий объем расходов в сумме 438106,0 тыс. руб.
1.3 Дефицит бюджета в сумме 50027,2   тыс. руб.
1.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

1 января 2023 года в сумме 2592,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.».

1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования город Вязники на 2023 год:
2.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 351971,0 тыс. руб.

2

2.2 Общий объем расходов в сумме 351323,0 тыс. руб., в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 5919,8 тыс. руб.

2.3 Профицит бюджета в сумме 648,0 тыс. руб.
2.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

1 января 2024 года в сумме 1944,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.».

1.3 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования город Вязники на 2024 год:
3.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 422810,4 тыс. руб.
3.2 Общий объем расходов в сумме 422162,4 тыс. руб., в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 12081,2 тыс. руб.
3.3 Профицит бюджета в сумме 648,0 тыс. руб.
3.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

1 января 2025 года в сумме 1296,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.».

1.4 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда на 2022 год в сумме 94416,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме
34846,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 59547,7 тыс. рублей.»

1.5. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования город Вязники в бюджет Вязниковского района на исполнение
переданных полномочий составляет на 2022 год -  433764,7 тыс. руб., на 2023
год – 341170,3 тыс. руб., на 2024 год - 406129,2 тыс. руб.».

2. Приложения  №№ 1, 2, 3, 4 к решению Совета народных депутатов
муниципального образования город Вязники Вязниковского района от
16.12.2021  № 25 изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4  к
настоящему решению.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов

С.В. Поботкин